2. Nefanda, imò potius non ferenda ejus dicta, &c. ] Scribendum: nefanda, imò potius impia dictu de ejusdem luxuria disputare in vita ejus. *Casaub.*

3. Simul & Plautini populo exhibuit. ] Inepetè prius legebatur, simul & palam populo exhibuit. alteram lectionem dicitavit nobis codex Palatinus. *Grut.*

4. Ex tota penitus urbe atque ex nauticis monobelos quærerent. ] Palatino scribitur: monobiles, pro monobelis, parva transpositione, hoc est  $\mu\omicron\nu\omicron\beta\epsilon\lambda\omicron\varsigma$ .

sic igitur viriliores homines appellatur. nam  $\beta\epsilon\lambda\omicron$  illud vocatur, quo homines viri sunt. quod telum qui non habent, nihil habent viri. *Salmas.*

5. Ex nauticis monobelos. ] Nauticarum conditionum & in Marco est mentio. de voce *belum* pro *telo*, ante admonuimus. *Casaub.*

Ex nauticis monobelos. ] Palat. monobiles. videntur monobeli dicti quod ea parte potissimum censentur: unde & Mamurra insignitus Catullo nomine *Mentula*. Liphio clarius videbatur *monobelos*, quasi asinino telo insignes. qui adeatur Epistola XVIII. Centuriæ Miscellæ. *Grut.*

6. Bellum inferre vellet, quod Antoninus. ] Est à Palatino. nam minus bellè impressi prius, quos. *Idem.*

7. Quos Antoninus pulcherrime profligaverat. ] Liber Pal. quod, non quos, ut referatur ad bellum. quod melius est. *Salmas.*

8. Factis carminibus: & consecrationem eum quæreret quæ illa esset, vel ubi esset, &c. ] Hanc quoque lectionem imputat nobis Palatinus. *Grut.*

9. Quum quæreret quæ illa essent aut ubi essent. ] Quum quæreret quæ illa esset, & ubi esset. ita legendum. nam de consecratione intelligi oportet. sequitur enim:

illa essent, vel ubi essent, suppressum est. Constabat enim illum <sup>1</sup> ob hoc consecrationem querere ut eam dissiparet spe belli concitandi: & idcirco maximè quòd audierat responsum fuisse ab Antonino bellum Marcomanicum finiendum, quum hic Varius, & Heliogabalus, & ludibrium publicum diceretur: nomen autem Antonini polueret in quod invaserat. Prodebatur autem per eos maximè qui dolebant sibi homines ad exercendas libidines bene vasatos & <sup>2</sup> majoris peculii opponi. Unde etiam de nece ejus cogitari cœpit: Et hæc quidem domi. Sed milites <sup>10</sup> pestem illam velari imperatoris nomine pati nequiverunt, ac primum inter sese, deinde per coronas jecere sermones in Alexandrum omnes inclinantes, <sup>3</sup> qui jam Cæsar erat à senatu dictus <sup>4</sup> eo tempore quo Macrinus, consobrinus hujus Antonini. <sup>5</sup> Nam Varia una his erat avia: unde Heliogabalus *Varius* dicebatur. <sup>6</sup> Zoticus sub eo tantum valuit ut ab omnibus officiorum principibus sic haberetur <sup>7</sup> quasi domini